[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(третьего созыва)
РЕШЕНИЕ

от 08.12.2017г. № 257
                                                    р.п. Пушкино

О преобразовании Пушкинского муниципального

образования Советского   муниципального     района

Саратовской     области

В соответствии со ст. 13 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пушкинского муниципального образования, рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу преобразования Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области путем объединения с Культурским и Наливнянским муниципальными образованиями Советского муниципального района Саратовской области, решения Совета депутатов Культурского муниципального образования от 05.12.2017г. №217, Совета депутатов Наливнянского муниципального образования от 06.12.2017г. №178, Совет депутатов Пушкинского   муниципального образования РЕШИЛ:

1.
Выразить согласие на преобразование Пушкинского    муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области путем объединения с Культурским и Наливнянским муниципальными образованиями Советского муниципального района Саратовской области, не влекущим изменение границ иных муниципальных образований, в одно муниципальное образование со статусом городского поселения – Пушкинское     муниципальное образование Советского муниципального района Саратовской области с административным центром: р.п. Пушкино.

2. Внести в порядке законодательной инициативы в Саратовскую областную Думу предложение о преобразовании Пушкинского, Культурского и Наливнянского  муниципальных образований Советского муниципального района Саратовской области путем объединения, не влекущим изменение границ иных муниципальных образований, в одно муниципальное образование со статусом городского поселения – Пушкинское муниципальное образование Советского муниципального района Саратовской области с административным центром: р.п. Пушкино.

3. Поручить главе Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области Денисовой Л.Г.   направить в порядке законодательной инициативы в Саратовскую областную Думу документы, необходимые для принятия закона Саратовской области о преобразовании муниципальных образований.

4.
Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному обнародованию.

Глава Пушкинского
муниципального образования                                                   Л.Г. Денисова